平成 28 年３月 23 日

各 位

第三者割当増資の結果に関するお知らせ

平成28年１月21日及び平成28年２月５日開催の当社取締役会において決議いたしました当社普通株式

113,200株の第三者割当による新株式発行（第三者割当増資）につきまして、割当先であるＳＭＢＣ日興証券

株式会社より当社普通株式113,200株の割当に応じる旨の通知がありましたので、お知らせいたします。

当社では、当社普通株式の東京証券取引所マザーズへの上場に伴う公募による新株式発行及び自己

株式の処分並びに引受人の買取引受けによる株式売出しに関連して、ＳＭＢＣ日興証券株式会社を売

出人として、当社普通株式113,200株の売出し（以下「オーバーアロットメントによる売出し」という。）

を行いました。

本第三者割当増資は、このオーバーアロットメントによる売出しに関連して、当社株主である近藤

淳也より借入れた当社普通株式の返却を目的として、ＳＭＢＣ日興証券株式会社に対し行われるもの

です。

記

１．募集株式の発行概要

（１） 発行株式数 当社普通株式 113,200株

（２） 払込金額  １株につき  金 595円

（３） 払込金額の総額  金 67,354,000円

（４） 割当価格  １株につき  金 736円

（５） 割当価格の総額  金 83,315,200円

（６） 増加する資本金及び資本準備金

に関する事項

増加する資本金１株につき

増加する資本準備金１株につき

金 368円

金 368円

（７） 割当先及び割当株式数  ＳＭＢＣ日興証券株式会社  113,200株

（８） 申込株数単位  100株

（９） 申込期日  平成28年３月25日（金曜日）

（10） 払込期日  平成28年３月28日（月曜日）

 （注）払込金額は会社法第 199 条第１項第２号所定の払込金額であり、割当先より払い込まれる金額

は割当価格（東京証券取引所マザーズへの上場に伴い発行した株式の募集並びに株式の売出し

の引受価額と同額）となります。

会 社 名 株 式 会 社 は て な

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  栗 栖  義 臣

 （コード番号：3930）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  小 林  直 樹

 （TEL.03-6434-1286）

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移（平成28年３月23日現在）

 現在の発行済株式総数 2,658,400株

 （現在の資本金  金 143,976,000円）

 増資による増加株式数  113,200株

 （増加資本金  金 41,657,600円）

 増資後発行済株式総数  2,771,600株

 （増加後資本金  金185,633,600円）

３．手取金の使途

今回の第三者割当増資による手取概算額 83,023 千円につきましては、公募による新株式発行及

び自己株式の処分による手取概算額 265,320 千円とともに、平成 28 年２月 16 日に公表した「訂

正有価証券届出書」に記載のとおり、当社のＵＧＣサービス「はてな」へのアクセス増大に伴う

売上増加を目的として、ユーザーや読者満足度の高い機能開発を行うための開発人材に係る人件

費及び採用費に 179,828 千円（平成 28 年７月期：12,753 千円、平成 29 年７月期：73,435 千円、

平成 30 年７月期：93,640 千円）、アクセス数増加によるデータセンターの機能拡充に伴うサー

バー増築費用等に 54,100 千円（平成 28 年７月期：28,700 千円、平成 29 年７月期：12,700 千円、

平成 30 年７月期：12,700 千円）、平成 29 年 7 月期において事業拡大に伴う東京本店と京都本社

のオフィス拡張に伴う設備投資に 48,100 千円充当する予定であり、残額については、認知度向上

のための広告宣伝費に充当する予定であります。

以 上